
Jméno a příjmení: 

Datum narození:  

Rodné číslo:

Adresa:

Sportovní centrum:

Mobil: 

E-mail:

Požadovaná licence: Ředitel závodu Sportovní komisař

Poplatek 200 Kč uhrazen ANO NE

Počet správných odpovědí:

% úspěšnost:

Uspěl: ANO NE

Datum: Jan Šefl - místopředseda ČAM

1

2

3

Následující “otázky” sestávají z tvrzení, která jsou správná nebo i částečně nesprávná. Pokud si myslíte, 

že v položené otázce je celé tvrzení správné, napište za příslušnou otázku písmeno "A". Domníváte-li se, 

že tvrzení je chybné, byť jen částečně, napište písmeno "N". Pro získání licence je nutné získat alespoň 

80% správných odpovědí. 

Žádost o činovnickou licenci 

Lze uspořádat podnik, který není v souladu s řády ČAM? 

Mohou zahraniční jezdci startovat bez povolení své federace? 

Všichni činovníci jsou podřízeni řediteli závodu? 



4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Ředitel závodu není odpovědný za průběh a řízení podniku? 

Ředitel má právo ze své vlastní iniciativy zastavit závod nebo jízdu? 

Sportovní komisař je k dispozici řediteli závodu při homologaci okruhu? 

Činovník může být po dobu nezbytně nutnou např. jezdcem? 

Po homologaci je povoleno měnit parametry závodní dráhy?

Může činovník vykonávat pouze jednu funkci delegovaného činovníka? 

Stanoviště traťových komisařů musí být označeno? 

Může traťový komisař sledovat videa na mobilním telefonu během závodu? 

Jsou povoleny kamery na přilbách? 

Žadatelé o licenci mladší 18 let musejí mít ověřené podpisy zákonných zástupců? 

ZU je významnější než VSŘ?

Každý jezdec musí při žádosti o licenci dodat lékařský posudek?

Za administrativní přejímku zodpovídá hlavní časoměřič?

Minimální věk traťových komisařů je 14 let?

Oficiální výsledky jsou platné hned po ukončení poslední jízdy?

Každá závodní dráha musí být homologovány před podnikem ČAM?

Homologaci provádí ředitel závodu se sportovním komisařem?

Jezdci mají povinnost dodržovat oficiální signalizaci?

Při porušení ustanovení o žlutém praporu může být jezdec diskvalifikován?

Žlutý prapor v klidu znamená: nebezpečí, jeď v klidu, nepředjíždět?

Závodní dráha nemusí být trvalá, ale musí splňovat normy?

Dráha na motokros může být kratší než 1 km?

Minimální šíře tratě je 5 metrů pro motorky a 8 metrů pro side a quad?

Volný vertikální prostor mezi tratí a terénem by měl být cca 3 metry?

Souběžné tratě musí být od sebe rozděleny pruhem o šířce 3 metry?

Jsou povoleny rolety a trojité skoky? 

Pořadatel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na škody, které mohou vzniknout v důsledku 

pořádání sportovního podniku jiným (třetím) osobám?

Musí být na podniku přítomen lékař?

Závod může být znovu odstartován, pokud je zastaven před svou polovinou?

Při kvalifikaci a závodu je veškerá cizí pomoc zakázána?

Organizátor závodu má právo přehodnotit zařazení jezdců do kategorií?

Ředitel závodu má právo odmítnout protest, který mu je doručen v souladu s řády a nemusí 

uvést důvod odmítnutí?

Žlutý prapor v pohybu znamená: bezprostřední nebezpečí, neskákat, nepředjíždět, připrav se k 

zastavení?

Černý prapor spolu s tabulí ukazující číslo znamená vyloučení jezdce se startovním číslem 

zobrazeným na tabuli?

Zakázané prostory musí být označeny cedulí “ZAKÁZANÝ PROSTOR“?

Jezdci nad 18 let jsou odpovědni za svůj doprovod?

Rádiové spojení jezdce s doprovodem během závodu je povoleno?


